
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K majáku 5001, 761 23 Zlín 

 
 
 
 

O Z N Á M E N Í 
 

 ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 zastoupené 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava,          

IČ 42767377 (dále jen „stavebník“) dne 13. července 2018 podal žádost o vydání stavebního povolení 

pro stavbu: 

 

„Silnice III/4348: Vlkoš - Troubky“ 
 

SO 101 Silnice III/4348 

SO 111 Napojení účelové komunikace 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 727/6, 731, 761, 762/3, 762/4, 762/5, 763/1, 800, 802/1, 802/2, 

823/1, 823/2, 823/4, 824/1, 827/1, 827/2 v katastrálním území Zářičí, na pozemcích p.č. 2110, 2135          

v katastrálním území Bochoř. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Popis stavby: 

SO 101 zahrnuje stavební úpravu silnice rozdělenou na 2 větve, při níž 1. větev vedoucí o Vlkoše po 

křižovatku na Zářičí je délky 1058m, 2. větev vedená od křižovatky směrem na Troubky je délky 406m. 

V rámci realizace stavby bude silnice kategorie S7,5/60 (jízdní pruhy 2x3,00, vodící proužek 2x0,25m, 

nezpevněná krajnice 2x0,50m) s normovým rozšířením v obloucích, provedena v konstrukci 

s asfaltobetonovým povrchem. V rámci stavby bude stávající propustek v km 0,675 odstraněn, nahrazen 

novým propustkem DN 600 z korugované plastové trouby. Prostor před a za propustkem se vydláždí 

lomovým kamenem. Odvodnění vozovky je do příkop, jejichž dno bude min. 20 cm pod úrovní zemní 

pláně. Vzhledem k nulovým možnostem odvedení vody podélným sklonem je navrženo zasakování a to 

štěrkovou vrstvou zřízenou v dně příkopu. Z důvodu kategorizace silnice a nutnosti doplnění 

odvodňovacích příkopů došlo k záboru pozemků v soukromém vlastnictví.  

SO 111 zahrnuje stávající napojení účelové komunikace, na kterém bude v délce 37m odfrézována 

vrstva asfaltobetonu tl. 50mm, zpětně položena vrstva ACO 11 tl. 50mm. Na šířku 1m je navrženo 

rozšíření v plné konstrukci vozovky. Odvodnění vozovky je jednostranným příčným spádem do vsakovací 

příkopy  

 

Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 

speciální stavební úřad příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

(dále jen „správní řád“), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), § 15 odst. 1 

 
 

Oprávněná  

úřední osoba  Pavlína Pešáková                          

e-mail  pavlina.pesakova@mesto-kromeriz.cz                            

odbor   Občansko-správních agend, odd.  dopravy  

  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 

datum  3. srpna 2018 

spis. značka MeUKM/048436/2018/02 

číslo jednací MeUKM/048436/2018 

 

 

 

 

 



zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve znění 

pozdějších předpisů, oznamuje dle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení. V řízení 

dle § 112 odst. 2 stavebního zákona speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy do 13. září 2018. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-

správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 7.30 - 12.00, 

12.30 - 17.00 hodin). 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavlína  P e š á k o v á  

referentka odboru občansko-správních agend, 

oddělení dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž, 

Obecního úřadu Troubky nad Bečvou, Obecního úřadu Vlkoš u Přerova a Obecního úřadu Zářičí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne :…………………………                             Sejmuto dne: ………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obdrží: 

Učastníci řízení dle  § 109 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst.1 správního řádu: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

zastoup. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava 

Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 

Hrabal Jiří Ing., Naardenská 675/9, 162 00 Praha Liboc 

Plaček Dušan, Kanín 94, 289 07 Opolany 

ČR Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov 

Hrabalová Jana Ing., Naardenská 675/9, 162 00 Praha Liboc 

Drábková Adéla, Krymská 56/39, 101 00 Praha Vršovice 

Kučerová Miroslava, Viklefova 1720/9, 130 00 Praha Žižkov 

Kratochvíl Milan, Svépomoc I 2074/42, 750 02 Přerov 

Peterková Libuše, Písečná 248, 790 82 Písečná 

ÚSOVSKOE a.s., Klopina 33, 789 73 Klopina 

Dundálek Ladislav, Zářičí 110, 768 11 Zářičí 

Obec Bochoř, Náves 202/41, 750 02 Bochoř 

Navrátil Vladimír Ing., Tyršova 8/4, 751 24 Přerov II- Předmostí 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 

Účastníci řízení dle §109 stavebního zákona a podle § 27 odst.2 a odst.3 správního řádu: 

• vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Jedná se o  pozemky parc. č. 1823, 1825 v katastrálním území Troubky nad Bečvou, pozemky parc. č. 

577, 612 v katastrálním území Vlkoš u Přerova a pozemky parc. č. 716/1, 730, 802/3, 802/4, 802/5 823/3, 

826 v katastrálním území Zářičí. 

 

Dotčené orgány a obce, kterým se doručuje jednotlivě: 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 

Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

 

Ve smyslu ustanovení 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému obecnímu úřadu 

se žádostí o vyvěšení: 

Obec Troubky nad Bečvou, Dědina 286/29, 751 02 Troubky 

Obec Vlkoš, Ke Mlýnu 206, 751 19 Vlkoš 

Obec Zářičí, Zářičí 25, 768 11 Zářičí 

 

 


		2018-08-03T09:57:03+0000
	Pavlína Pešáková




